

gældst-Berningen indført. Lad os blot lade Navnet vægmand fare, saa det ikke skal stude flere Belærværdigheder, og Missionærerne er vel heller ikke saa glade ved at kaldes for „Dioter.“ — Lad blot Broderfindet raade og se paa selve Sagen.

Scranton, Ja

Den 4. November holdt Pastor A. P. Clemmensen sin Afskedsprædiken her i Kristi Standinaviske Luth. Menighed i Scranton, Iowa. Ved denne Lejlighed havde vi den Glæde at faa Menigheden forøget med 7 Medlemmer, nemlig Jørgen Peter Lyftegaard, Hustru og 5 Børn. Vi ønsker dem velkommen, at Herrens rige Naade og Bønsignelse maa tilflyde dem og os alle.

Den 14. November havde vi Bryllup i vor Kirke. Det var første Gang i vor Menighed at denne hellige Handling har fundet Sted i Kirken hos os; og jeg tror ikke, at dette er det eneste Sted, hvor det er saaledes. Det synes at blive en moderne Sæt at holde Bønsigelse i Hjemmene i Stedet for Herrens Alter.

Ja, jeg vilde gerne nævne en anden Ting, som jeg ogsaa synes er en Ulfik og et Tegn paa, at Herrens Hus ikke har den rette Aftigelse iblandt vort lere danske Folk, som dog ellers er opdraget hjemmefra til at have Respekt for Guds Hus.

Det er jo ikke saa sjelden, at Præsten skal føre langt for at døbe et Børn hjemme. Dette har dog ikke været Sigt hos os; men jeg ved, det er det mange Steder, og derfor vilde jeg gerne sige her, at Herrens Hus burde være Stedet for disse hellige Handlinger.

Det behøves i dette Land at have Hørdighed for Herrens Helligdomme. Ja, jeg kom jo hert fra, hvem det var, som havde Bryllup, saa det er nødvendigt for mig at vende tilbage. Men det vilde jeg ogsaa gerne sige i at broderlig Kærlighed til alle, som synes godt at kunne leve uden Guds Menighed, Guds Hus og Guds Naademidler: vend om og kom hjem.

Ja, jeg maa faa atter vende mig til Børneparret, Karen Jacobsen og Jens Mathias Mikkelsen. Forfærdede arbejdede i Blair Stoles Ræfken for 4 Aar siden. Hun har siden den Tid haft en Plads her i Scranton, hvor de allerede har samlet hende, og hun vil næste Søndag blive savnet i Kirken, hvor hun i 3 Aar har været en tro Tjener som Søndagskolelærerinde.

J. M. Mikkelsen var paa Stolen i Blair sidste Vinter. Nu er de begge i Jordan, Iowa, hvor J. M. Mikkelsen er Section Formand. Vi ønsker dem Held og Lykke og Herrens Bønsignelse i deres Hjemstads! Pastor Clemmensen var her at forrette Brudevielsen.

Pastor Lind var her hos os paa Tilbagerejse fra Omaha, Council Bluffs, Blair og Audubon. Det var altsaa en Forhøjelse af Højtideligheden at have 2 Præster — til Glæde for os alle. Mr. og Mrs. Hans Christian Hansen fra Audubon var her som Bryllupsgjæster. Tak for Bøstet. Nu er Høsttiden til Ende for denne Gang.

The Lutheran Commentary.

Den fulstændige Udgave i 8 Bind sælges nu for \$9.00. Den har været solgt til \$24.00. Denne Pris er udsædvanlig lav, og Netto plus Forsendelsesomkostninger. Det er os en Fornøjelse, at vi kan paa dette Værk spare vore Læsere saa meget. Lad os faa eders Bestillinger inden Udløbet af den 15. Nov. 1906.

Halvhundredaar i Amerika

Minder fra Nybyggerlivet fremad. Af P. M. Hannibal. (Sluttet.)

Amerika vil være fri — fri for Mørkets Herredømme, fri for Løst, Svig og Falskhed, fri for Uretfærdighedens Tyrani. De adleste Statsmand har overdraget Folket en ypperlig Lære om Frihed og Lighed. Alle har lige Ret til at leve og fryde sig i Fred og Frihed. Folket har godkendt den gyldne Regel, den frie Forfatning, som alle bør lyde og agte. Frihedens Betydning bør ikke forfaltes. Friheden maa holdes ædel og ren. Den maa ikke forværes. Det er bedst at holde sig paa den sikre Side. Det er altid godt at have en god Forsaaelse, baade med sine aller bedste Venner og sine ibrigste Modstandere. Men selv denne Erklæring kan fortaas paa forskellige Maader.

Folk misforstaaer hinanden eller hoerandre om mange Ting; og derfor bør man, saavidt muligt, være overbærende med dem og forvare sin Sag med yderlige Ord: Alkoholdrunkenerne ønsker, at alle stulde lære Sandheden om Alkoholen, og ingen nyde saadanne Drikke. Det holder jeg med dem i; thi om saa stede, da blev der aldrig flere Drunkener. Forbudsvenerne ønsker, at Fabrikationen og Forretningen med Hensyn til berusende Drikke stulde ved Lov forbydes og ingen Licensie bevilges.

Det holder jeg med dem i; thi saa længe det fabrikeres og sælges, paabevirktes Folk ved Selskabelighed til at drikke det, hvorimod ellers en langt bedre Selskabelighed kunde opnaaes. Alkoholen er en Gift, langsom men snedig, og saa længe der drikkes Al og Vin, saavel som andre Drikke, der indeholder denne Gift, vil dette Spørgsmaal vedblive at komme frem. Det siges vel, at Jesus Kristus drak Vin. Men den Vin, han benyttede, var ikke gæret eller berusende. Det maa enhver kunne overbevise om, der vil kende hans rene Liv og Lære og Jøernes Historie angaaende dette Punkt.

Det samme gælder om den Vin, Paulus anbefalede. Paa Grund af, at Pengemagten er i Forbindelse dermed, er dette et værre Problem end ellers. Det vedkommer Samfundet saavel som den enkelte, og det bør derfor retteligen fortaas. Jøsef Billings plejede at sige: „Det er bedre at vide lidt og vide det godt, end at vide en hel Masse, der ikke er sandt.“ En saadan Masse fremkommer som Lære fra Sviretolen. I Slutningen af det sidste Aarhundrede optom et Spørgsmaal, om 1900 var det sidste Aar i det nittende, eller det første i det tyvende Aarhundrede. Nogle mente, at paa Nytaarsdagen 1900 var vi allerede kommen ind i det tyvende.

„Der er mere end en Side paa et Spørgsmaal,“ lyder det fra en Side, og som svar fra den anden Side kommer: „Ja, men derfor skal man ikke altid være paa den fejle Side.“ Saa for at forklare det rigtig nøje for hoerandre stulde der tællers, foreskillede man sig, et Hundrede Kopper Vand i en Spand, nitten Spande holder altsaa 1900 Kopper, og 1901 kommer selskabelig i den tyvende Spand. Ligeledes tænkte man sig 20 Pøser og et Hundrede Gæbler i hver Pøse, og paa mange andre Maader blev det forklaret i forskellige Afsnit. I et Blad klagedes over, at „omendstundt det er en Trøst, at det store Spørgsmaal nu endelig er bleven afgjort, at 1900 er det sidste Aar i det nittende Aarhundrede, og 1901 det første Aar i det tyvende, er det dog ledeligt at tænke sig, at al den Ulejlighed og Besvær med at tælle Gæbler i Pøser og øie Vand i saa mange Spande, skal til igen om Hundrede Aar for at faa Jøsef til at fortaas det rette.“ En anden Vais underretter sine Læsere om, at nu var dette Spørgsmaal afgjort, „men havde der været Penge med i Regningen, vilde det have taget længere Tid. Et Pengespørgsmaal er ikke saa let at løse.“

Dritteriet er et Spørgsmaal om Penge, Moral og Sundhed. Det vilde være meget bedre for alle nyttige Industriier og Forretninger, om den uretfærdige Forretning blev affailet. Nutidens Psykologi i Skolerne indeholder videnskabelig Underretning om Alkoholsens og de Virkning paa Hjernen, Nerverne, Blodet, Mufflerne, og i Korthed dens Karfag til mange Sygdomme. Denne Lære er godkendt af Verdens bedste Læger, og det kan bevises, at den stemmer overens med Tidens Erfaring. Alkoholsens Tendens er at slade og samtidig lide, bedrage og vække større Trang for mere Alkohol. Der er mange gode Grunde til at lade den Drik være eller rettere forbyde og standse dens Tilberedelse. Et uhyre Krav for Alkohol kan arves fra Slægt til Slægt, og ofte findes unge, ustyrlige Mennesker, plaget af en frygtelig Sygdom, der af Lægerne kaldes under Navn Alkoholisisme. Og andre Sygdomme, som f. Eks. Tuberkulose eller Læring, kan have samme Karfag. Denne sørgelige Kendsgerning alene, stulde man mene, er gyldig Grund for at stemme den nedrige, stumle Trafik ud af Landet.

Dannebrog har i mange Aar været under Licens. I al den Tid har vi belliget en saadan Lov. Men vi har aldrig faa meget som høvet en Fingør for paa ulovlig Maade at hindre dens Værl. Vi har respekteret Loven, der var paa deres Side. Om vi end ikke kunde være Drikkebrødre med dem, har vi dog altid betragtet dem som vore Brødre og ønsket, at de engang kunde blive frie for den Ulfik og Indflydelse, der fører saa mange til Fordærvelse. Da vi nu om Foraaret 1905 naaede at faa et Flertal imod Licensie, første Gang i Dannebrog's Historie, ventede vi en redelig Behandling (a square deal) og haabede, at Loven vilde blive respekteret fra deres Side saa vel som fra vor. Men ikke en Gang et eneste Aar kunde vi faa Lov til at sætte vort System paa Prøve, selv om vi havde faaet Loven paa vor Side. Majoriteten var ikke saa nedfuntet i Læstens Mærke, at den ikke vilde mærke Resultatet. Desom nu alt kunde have gaaet ordentlig til, Dannebrog bleven en Model Temperance“ By, og Forbedring og Fremgang havde vist sig i andre Retninger, til stor Glæde for os og til stor Værl for den danske Nationalitet, vilde der aldrig være bleven Stemmer nok til at faa Licensie igen. Det har vist sig i flere Bøger, og det

vidste Drikkefabrikanternes Talsmand vel nok, og derfor var det dem om at gøre at faa vor Sag i saa let Ny som muligt, ikke alene ved, at Loven blev omgaaet, men foragtet og overtraadt, saa de ærede Bølgere stulde lades deraf og foretrakke Licensie den næste Gang. Thi Uretfærdighedens Hæmmeligheder lyter sig allerede fra „Tigen“, og de vilde gerne holde „Public sentiment“ paa deres Side. Derfor Modparten mærker nogen betydelig Svaghed paa vor Side, bestaar den ikke i at smigre Folket for at blive populær. Naar der er noget galt paa Jærde, og man mærker det, bør man lade vedkommende det vide, selv om det er ubehageligt; muligvis kan det med Tiden blive rettet. Dritteriet er noget galt, der vedkommer hele Samfundet, enten der er Licensie eller ikke Licensie, og Folk bør adbares derimod. Naar en By forsøger at modarbejde det Onde efter bedste Evne, har den dog ikke det Ansvar, som naar den tillader det. Men det kan dog bevidnes, at trods al den Lovløshed og Drunkenhed der sladrede om, var det ikke en Tiendedel, maaste ikke en Hundrede del saa galt, som under Licensie; og Byens Forretning i sin Hælsed, saa vidt jeg har funnet erfare, har aldrig været bedre. Det blev bevisst, at to Spaadomme fra deres Side var faldt, nemlig at Byen vilde lade sig og miste den gode Hænsed, og at der vilde blive mere Lovløshed og Drunkenhed, dersom Licensie blev nægtet. Men i som det værste Argument, „Vi trænger til Penge for Stolen“, „Blodpøngel“ det Ubrøyt fra vor Side faldt maaste ikke i god Jord, men det er dog et Ubrøyt, der bruges af højere Myndigheder med Hensyn til et Pengebøls, der betales for Tilladelse til at begaa en Handling eller drive en Forretning af daarlige eller tvivlsom Karakter. Og naar dertil kommer, at hørt Aar over et Hundrede Tusind Mennesker i Amerika bliver værdt myrdet ved den Forretning, saa er det ikke underligt, at der tales om Blodpøngel ved Tanten om det Beløb, Dannebrog har modtaget til sine Skoler.

Da Aaret var omme, blev det i April 1906 en større Majoritet for Licensie, altsaa gik Dannebrog tilbage til det gamle System, i Stedet for at gaa frem til noget bedre. . . . Dannebrog er en rar By, dejlig og slet, og dens Befolkning vil vistnok med første Lejlighed fri sig for det Uvæsen, der er saa ubehageligt og dog saa magtpaaliggende at bære. Vi haaber den usle Tilstand, der i Nebraska sætter vore Skoler i saa nær Forbindelse med omtalte Forretning, vil snart faa Ende.

Af dem, der kom fra Danmark for 50 Aar siden, er ikke mange tilbage, men den danske Koloni i Nebraska fra 1871 kronedes med Held. Der er Spor af dens Oprindelse i flere Retninger. Ikke alene Dannebrog og Nyfæd, men andre Dele af Staten har et Antal Danste, der har været i nær Forbindelse dermed. Af disse er der en Liste af repræsentative Mænd, der taler smukt for den danske Nationalitet. Peter Mortensen, Statens Kasserer, er vel tendt paa denne Egn som Nybygger, og senere over hele Nebraska. Paul Andersen var en af de tidlige Nybyggere og Røsmænd i Dannebrog. Han blev valgt flere Gange som County Dommer, og han valgte selv og vandt sin Stilling som Jurist. Nasmus Hannibal blev valgt og genvalgt flere Gange til samme Embede, „County Judge“, efter at han havde været Pioner, „Homesteader“ og Stomager i Dannebrog; han blev ogsaa Jurist og blev valgt til Statens Senat. Frederik Olsen var en af de første, der kom fra Wisconsin 1871. Han var flere Aar County Commis-sioner. Jens Bihelmsen, en af Dannebrog's første Nybyggere, var en Gang Repræsentant i Statens Legislatur. Peter Ebbesen var Pioner, senere Lærer, og han blev valgt et Par Gange som County Kasserer, en Gang som „Præsidential Elector“ for Nebraska. Spøren Frieis og Niels Hermansen har begge været Medlemmer af Statens lovgivende Forsamling, Hans Mortensen, J. A. Carlsson, C. Mortensen, Peter Christiansen og andre Danste er bleven valgt som County Commis-sioner, og Peter Hansen som Sheriff. Af Amerikanere, der har boet i Dannebrog, valgte H. R. Smith, senere S. D. Smith og nylig J. A. Ziegler som County Superintendent. Dr. D. Grothan, født i Norge, var Pioner i Dannebrog, han var en Gang vor „State Senator“. Mange hæderlige og dygtige Landmænd og Forretningsmænd mindes med Glæde, selv om de ikke her ved nævnes.

Amerikas Præsidenter mindes særlig, fordi de repræsenterer Folket, og ved at betragte det Forhold med Ghertante, er der alligevel noget at lære. Hvad det angaar med at adbare og ikke vilde den nogen, er disse Minder fremstillet saa samvittighedsfuldt, som om Forfatteren var i Forhør. Det samme kan siges om mine Bøger „Protect our Schools“ og „Thrice a Pioneer“; ligeledes om dem, der med Guds Hjælp snart kan udkomme, nemlig: „Uncle Sam's Cabin“, og „Beautiful Dannebrog“. Disse er flere Aar i Restance. Om der i disse Minder er for haarde Udtryk maa man hufte, at de vedkommer haarde Spørgsmaal. Med Kærlighed til alle kan det med Sandhed siges: jeg haader intet Menneske. Meget kan tilgives, men man bør lade sig adbare mod alt ondt, og særlig mod det onde, der tillades for Penge. De mange Aar er hurtigt omme, af Mangel paa Tid maa der i Korthed slutes.

Mange Minder maatte medles meget forfattede, men endnu mange flere maatte udelades. Man lærer, saa længe, man lever. Det kan være en Trøst for mange, der i Ungdommen ikke fik Gavn af den bedste Lære. At den omtalte Lære, der stulde gavne alle, maa vinde Fremgang, er et Ønske, fremfat med agle Oprigtighed.

C. Hauchs Bøger.

En Polk Familie.—Af C. Hauch. Historisk Roman skildring fra Poland om den Sted som opstod om Herredømmet i Poland 424 Sider, godt indbundet. Prisen er nedfat fra \$2.40 til \$1.40. Guldmageren.—En romantisk Begivenhed fra det forsvundne Aarhundrede af C. Hauch. 365 Sider, godt indbundet. Pris \$5 cts. Danish Publishing House, Blak, Neb.

Bøger Nyt!

En Samling af kristelige Bøger deriblandt særlig de nye udgivne Bøger af Kristelig Forening for den Andre Mission i Danmark. Behag at gennemse denne Liste, der vil være Bøger, som De vil have megen Glæde af at læse. Køb nogle af dem mens vi har dem.

Listen bliver stadig forandret.

Fra Mærte til Lys. Fortælling af Helen Berthold. Heri skildres Brødringsstiden mellem Hedenstaf og Kristendom blandt Venderne. 301 Sider. Smukt indb. 60c. Coanus. En Fortælling fra Kejser Konstantin den Stores Tid af A. D. Drate. Oversat fra Engelsk ved Olga. 224 Sider. Elegant indb. 90c.

De spanske Brødre. Med Forord af Probst Blume. 532 Sider. Godt indb. \$1.20. Hørt af Herren. Fortælling af Elovin. 106 Sider. Godt indb. 50c. Ziganeren. 165 Sider. Fint indb. 50c. Gud er min Frelse. Af Eugenia v. Miffaff. 307 Sider. Elegant indb. 90c.

Christie Kongens Tjener. Af D. F. Walton. 127 Sider i Omflag 25c., indb. 40c. Rampeudfæren. Af Maria S. Cummins — oversat fra Engelsk. 536 Sider. Godt indb. \$1.20. Efter Nid af Pansy, paa Dansk ved R. P. Mathsen. 250 Sider. Elegant indb. 80c.

Tag og Læs. Korte Læsestykker til Bibelskoler paa hver Dag i Aaret for de unge. Udgivet af Hans Nielsen, Indremissioner i Alsborg, og Olf. Ricard, Generalsekretær for R. F. U. M. med Bidrag fra Venner af den Kristelige Ungdomsbewægelse. 432 Sider. Indb. i komponeret Skirtingsbind. Pris \$1.30. I Franskbind, Leder Ryg med Tittel, \$1.50.

Had Bielen Fortalte. Georg Sargent. Paa Dansk ved H. J. C. Mathiesen. 3 Omflag 60c. Indb. 90c. Et lille Kongespejl. Af A. Fibiger. Bibelsk historiske Foredrag over de fire Konger, Herodes i Ny Testamentie. 187 Sider. Fint indb. 90c.

En Livsgering. Oversat fra Engelsk, en interessant Bog. 203 Sider. Fint forkeret Bind 65c. Fire Veninder. Af Pansy. Fra Engelsk ved Olga. En god Bog. 326 Sider. Fint indb. \$1.00. Gennem Kors til Krone. Af Eugenia v. Miffaff. 329 og 337 Sider. Tag og lød denne Bog, den vil læses med megen Interesse. Indb. \$1.40.

Hele Livet for at vinde en evig Krone. Fortælling af A. v. N. 166 Sider. Elegant indb. 70c. I hans Haand. Af Heba Stratton. Fortælling om Stundtsternerne i Rusland. 212 Sider. Fint indb. 85c. Raffermisjonen Bisk. Postels Selvbioografi. 288 Sider. Fint indb. 60c. Eliabeth. Af Marie Nathusins. En interessant Skildring som læses med meget Udbytte. Elegant indb. \$1.20.

Præstegaarden i Harzen og Indien. Af A. Vollman. 327 og 323 Sider. Fint indb. \$1.00. Stefania Bolingbrote. Et Livsbillede af Emma Marshall. 1 Del 128 Sider, 2. Del 167 Sider i et Pragt Bind. \$1.20. De to Brødre. Paa Dansk ved R. P. Mathsen. 286 Sider. Elegant indb. \$1.00. Johannes Levinon. Præst ved de Classenske Boliger. Mindeblad af hans Ungdomsven Ulf. Jysen. 84 Sider med Billede. 40c. Flaget op. Særlig til de unge. Af Th. Nicolajsen. Lærer Bonnebjerg Græsted. 40 Sider. Omflag 10c. Guds Ord er levende og kraftigt. Nogle Tanker til Beskyttelse og Beskyndning for troende Mennesker naar de vil læse Bibelen. Samlede af H. Bjørnsen. 52 Sider. Omflag 20c. Stubeftær. Nogle Opbelevser med 2 Billeder af Forfatteren. Med Forord og Mindeord af Probst

P. E. Blume samet fra Anders Stubeftær's Dødsleje af Pastor Alex Bulow 176 Sider. Elegant indb. 90c. I Omflag 60c. Østussen. Et Livsbillede af Bisk. Lebedov med Forord af Pastor Aschensfeldt-Hansen. 50 Sider i Omflag 15c. Gamle Gertrud. Et Livsbillede fra Vest-Zylland med Forord af Pastor Aschensfeldt-Hansen. 3 Omflag 15c.

Barnlig Tale. Smaaetrel og Smaa-fortællinger for Børnegudstjenesten af Pastor A. Juel. 50 Sider. 3 Omflag 20c. Helt for Jesus. Af Pastor A. Juel. 40 Sider i Omflag 20c. Himmels Lovden. Paa Dansk ved R. P. Mathsen. 278 Sider elegant indb. Pris 90c.

William Brandt. Af Lauritz Peterfen. En Fortælling — 338 Sider elegant indb. Pris \$1.20. Salmeligere. Foredrag af P. Severinsen, J. Rimb Lassen, John Hansen, Chr. Ludwigs, C. J. Scharling, J. L. Østrup og G. Wifh. Udgivet af Studenters hjemmets Foredragsskole. 164 Sider i stærkt Omflag. Pris 60c.

Jordan Jesus Kristus brugte den hellige Skrift. Af Olf Ricard. 26 Sider i Omflag. Pris 10c. Fra Naturen og Livet — Lyse og mørke Billeder særlig til de unge. Af Th. Nicolajsen. 3 fint Omflag. Pris 10c. Oscar Thoren. Et Livsbillede fra Hædet tegnet af Maria Langerfeldt. 68 Sider i fint Omflag 15c.

Hyrdesind og Hyrdesje. Tre Ord om sand Børnetugt af Pastor A. Strihler og Lærer Th. Nicolajsen. 32 Sider i Omflag. Pris 10c. I Korsets Skygge. Konfirmations-gave af W. Peterfen. 72 Sider fint indb. Pris 30c. Vidensløber og den bibelske Stabel-fesberetning populær fremstillet. En Overvejelse til Hjælp mod Tidens Vanro. Af Pastor G. Munster Præst ved Lufastirken. 40 Sider i Omflag 10c.

Herrens Besje. Anden Samling. Opbelevser af Guds Børn i Danmark, samlede og fortalte af Laura Brochsenius. 32 Sider i Omflag 10c. Livsfanger. Af D. Alcock forf. til De spanske Brødre, oversat ved C. Monster. 136 Sider i stærkt Omflag. Pris 40c. Men jeg siger Ober — En Vejledning i det hellige Liv. Af J. B. Meyer med Forfatterens For-træt. 216 Sider i Omflag. Pris 60c.

Ungdomslid. Af Olfert Ricard Tan-ter og Meninger bundet under 14 Aars Ungdomsarbejde. Frem-sat for unge Mænd i 14—15 Aars Alderen. 178 Sider i fint Omflag. Pris 80c. Livets Lykke. Af C. Rod. Prisbe-lønnet af det franske Akademi. Oversat af en gammel Læge. 224 Sider i Omflag. Pris 40c. Soldaterminder. Samlet ved to af Soldaternes Venner, med flere Billeder. 136 Sider i stærkt Omflag. Pris 40c.

Titus. En Korsets Fælle. En Fortælling fra Kristi Tid. Af Florence M. Ringster. 296 Sider godt indb. Pris 70c. Vor Fred. En Nutidsfortælling paa dansk ved R. P. Mathsen. 630 Sider. Elegant indb. Pris \$2.00. Jesu Billede. Digte af A. Munch efter et romersk Legende. 80 Sider fint indb. Pris 25c.

Strøbelig dog stærk. Kristelige Fortællinger for store og smaa, paa Dansk ved M. Bladel. 75 Sider indb. Pris 25c. Hyrden og Lammene. En lille Bog for Børn. Af C. S. Stounberg. 48 Sider i Omflag 10c. Rildetæppet II. Smaa kristelige Fortællinger samlede af L. J. 70 Sider godt indb. Pris 25c. Splinter af et Verdensspejl, nogle Glemte af Louisaudstillingen og Jesu Kristi Rige. Af Pastor J. M. Hansen. 102 Sider indb. Pris 25c. Danish Luth. Publ. House, Blair, Neb.